№ Дата закупки Предмет закупки
Способ
закупки

Сумма закупки

Постановление о наложении штрафа по делу №А05-1458/2017 об
административном правонарушении

Исх.05-05/16523 от 13.10.2017

Временно исполняющий обязанности заместителя руководителя  Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан <…>,
рассмотрев материалы дела №А05-1458/2017 об административном
правонарушении, ответственность за которое предусмотрена частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ), возбужденного в отношении юридического лица - АО «Экосервис»
(юридический адрес: 423450, РТ, г. Альметьевск, ул. Геофизическая, д.1В, ИНН
1644037227, КПП 164401001, дата внесения в ЕГРЮЛ: 30.03.2006),

УСТАНОВИЛ:

В Татарстанское УФАС России поступило обращение (вх. №14270 от 15.08.2017г.) по
вопросу установления необоснованных тарифов на утилизацию отходов и
проведения закупочных процедур в нарушение действующего законодательства.

В целях всестороннего, полного и объективного рассмотрения указанного
обращения, а также в соответствии со статьей 25 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в адрес АО «Экосервис» был
направлен запрос (исх. №05-05/13864 от 24.08.2017г.)

В рамках данного запроса АО «Экосервис» надлежало в срок до 7 сентября 2017
года представить следующие сведения и информацию:

1. Письменные пояснения по существу настоящего обращения;

2. Письменные пояснения (с указанием нормативно-правого обоснования) по
включению в стоимость услуг по договору оказания услуг по размещению отходов
АО «Экосервис» плотности ТБО, стоимости талона на утилизацию;

3. Информацию по выручке полученной АО «Экосервис» от оказания услуг по
размещению отходов за 2016 – 2017 гг с разбивкой на суммы полученные от
плотности ТБО и стоимости талона на утилизацию.

4. Копию положения о закупках установленного для АО «Экосервис» на 2016 - 2017
гг;

5. Копию плана закупок товаров АО «Экосервис» на 2016 - 2017 гг;

6. Информацию в соответствии с указанной таблицей за 2016 - 2017 гг:

<…>

ПОСТАНОВИЛ:

Признать АО «Экосервис» (юридический адрес: 423450, РТ, г. Альметьевск, ул.
Геофизическая, д.1В, ИНН 1644037227, КПП 164401001, дата внесения в ЕГРЮЛ:
30.03.2006) нарушившим часть 5 статьи 19.8 КоАП РФ.

Применить в отношении юридического лица - АО «Экосервис» (юридический
адрес: 423450, РТ, г. Альметьевск, ул. Геофизическая, д.1В, ИНН 1644037227, КПП
164401001, дата внесения в ЕГРЮЛ: 30.03.2006) меру ответственности в виде
административного штрафа в размере     101 000 (сто одной тысячи) рублей.

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, административный штраф должен быть
уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее
шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока
отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Сумма административного штрафа должна быть перечислена по следующим
реквизитам:

<…>

 Согласно части 5 статьи 32.2 КоАП РФ, при отсутствии документа,
свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об
уплате административного штрафа в Государственной информационной системе
о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в
части 1 или 1.1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие
постановление, направляют в течение десяти суток, а в случае, предусмотренном
частью 1.1 настоящей статьи, в течение одних суток постановление о наложении
административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-
исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным
законодательством. Кроме того, должностное лицо федерального органа
исполнительной власти, структурного подразделения или территориального
органа, иного государственного органа, рассмотревших дело об
административном правонарушении, либо уполномоченное лицо коллегиального
органа, рассмотревшего дело об административном правонарушении,
составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном
частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего
административный штраф. Протокол об административном правонарушении,
предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не
уплатившего административный штраф по делу об административном
правонарушении, рассмотренному судьей, составляет судебный пристав-
исполнитель. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном
частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, не составляется в случае, указанном в
примечании 1 к статье 20.25 настоящего Кодекса.

В соответствии с пунктом 7 статьи 21 Федерального закона от 02.10.2007г. 229-ФЗ
«Об исполнительном производстве» постановление о наложении штрафа может

быть предъявлено к исполнению в течение двух лет со дня их вступления в
законную силу.

В соответствии со статьей 30.1, частью 1 статьи 30.3 КоАП РФ настоящее
постановление может быть обжаловано в арбитражный суд в соответствии с
арбитражным процессуальным законодательством в течение десяти суток со дня
вручения или получения копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 КоАП РФ постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после истечения
срока, установленного для обжалования постановления по делу об
административном правонарушении, если указанное постановление не было
обжаловано или опротестовано.

<…>